ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 ноября 2005 г. N 267

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ РЕШЕНИЙ
ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Правительство Республики Марий Эл постановляет:

Признать утратившими силу:

постановление Правительства Марийской ССР от 26 марта 1992 г. N 138 "О мерах по
укреплению материально-технической базы государственных налоговых инспекций Марийской
ССР";

постановление Правительства Республики Марий Эл от 21 октября 1992 г. N 452 "О мерах по
выполнению постановления Правительства Российской Федерации от 21 августа 1992 г. N 610 "О
неотложных мерах по улучшению положения детей в Российской Федерации";

постановление Правительства Республики Марий Эл от 22 октября 1992 г. N 453 "Об
упорядочении денежного обращения в республике";

постановление Правительства Республики Марий Эл от 3 июня 1993 г. N 197 "О порядке
приема и передвижения иностранных граждан в Республике Марий Эл";

постановление Правительства Республики Марий Эл от 19 января 1994 г. N 8 "О Программе
обеспечения населения Республики Марий Эл зерном для хлебопечения, крупяными изделиями,
растительным маслом и сахаром собственного производства на 1994 - 2000 годы";

постановление Правительства Республики Марий Эл от 19 января 1994 г. N 15 "О порядке
осуществления государственного контроля за использованием и охраной земель в Республике
Марий Эл", кроме пункта 2;

постановление Правительства Республики Марий Эл от 28 марта 1994 г. N 90 "Об
организации контроля за качеством посадочного материала плодовых, ягодных, цветочно-
декоративных культур в республике";

постановление Правительства Республики Марий Эл от 29 марта 1994 г. N 95 "О мерах по
социальной защите специалистов Государственной ветеринарной службы Республики Марий Эл";

постановление Правительства Республики Марий Эл от 13 июля 1994 г. N 217 "Об
авансировании подрядных работ на объектах строительства";

постановление Правительства Республики Марий Эл от 1 февраля 1995 г. N 31 "О
государственной поддержке предприятий торговли и общественного питания всех форм
собственности в сельской местности Республики Марий Эл" (Собрание законодательства
Республики Марий Эл, 1995, N 3, ст. 35);

постановление Правительства Республики Марий Эл от 24 февраля 1995 г. N 47 "Об
организации охранной зоны государственного природного заповедника "Большая Кокшага"
(Собрание законодательства Республики Марий Эл, 1995, N 4, ст. 50);

постановление Правительства Республики Марий Эл от 27 февраля 1995 г. N 49 "О
Программе содействия занятости населения Республики Марий Эл на 1995 год" (Собрание
законодательства Республики Марий Эл, 1995, N 4, ст. 51);

постановление Правительства Республики Марий Эл от 3 октября 1995 г. N 301 "О мерах по
обеспечению безопасности и охране жизни людей на водоемах Республики Марий Эл" (Собрание
законодательства Республики Марий Эл, 1995, N 11, ст. 240), кроме пункта 7;

постановление Правительства Республики Марий Эл от 3 октября 1995 г. N 302 "О
республиканской целевой программе "Комплексные меры противодействия злоупотреблению
наркотиками и их незаконному обороту на 1995 - 1997 годы" (Собрание законодательства
Республики Марий Эл, 1995, N 11, ст. 241);

постановление Правительства Республики Марий Эл от 23 октября 1995 г. N 326 "О
Программе защиты прав потребителей в Республике Марий Эл (1995 - 1997 годы)" (Собрание
законодательства Республики Марий Эл, 1995, N 11, ст. 246);

постановление Правительства Республики Марий Эл от 12 июля 1996 г. N 241 "О внесении
изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 27 декабря 1995 г. N 381"
(Собрание законодательства Республики Марий Эл, 1996, N 8, ст. 165), кроме пункта 3;

постановление Правительства Республики Марий Эл от 30 июля 1996 г. N 268 "О мерах по
стабилизации обеспечения сельского населения товарами и услугами";

постановление Правительства Республики Марий Эл от 20 августа 1996 г. N 300 "О
состоянии охраны жизни людей на водоемах республики";

постановление Правительства Республики Марий Эл от 18 декабря 1996 г. N 421 "О
внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 27 декабря 1995 г.
N 381" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 1997, N 1, ст. 41);

постановление Правительства Республики Марий Эл от 7 февраля 1997 г. N 27 "О создании
оптовых рынков алкогольной продукции в Республике Марий Эл" (Собрание законодательства
Республики Марий Эл, 1997, N 3, ст. 134);

постановление Правительства Республики Марий Эл от 20 марта 1997 г. N 76 "Об
установлении размеров денежных компенсаций отдельным категориям инвалидов на санаторно-
курортное лечение, эксплуатацию транспортных средств и транспортное обслуживание"
(Собрание законодательства Республики Марий Эл, 1997, N 4, ст. 171);

постановление Правительства Республики Марий Эл от 18 апреля 1997 г. N 147 "Об
организации общественных работ на территории Республики Марий Эл" (Собрание
законодательства Республики Марий Эл, 1997, N 5, ст. 215);

постановление Правительства Республики Марий Эл от 19 апреля 1997 г. N 151 "О
Положении о Комиссии по недвижимости при Правительстве Республики Марий Эл" (Собрание
законодательства Республики Марий Эл, 1997, N 5, ст. 217);

постановление Правительства Республики Марий Эл от 9 июня 1997 г. N 205 "О внесении
дополнения в Положение об охранной зоне государственного природного заповедника "Большая
Кокшага" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 1997, N 7, ст. 317);

постановление Правительства Республики Марий Эл от 19 ноября 1997 г. N 379 "О
проведении взаимозачетов по дорожному фонду Республики Марий Эл" (Собрание
законодательства Республики Марий Эл, 1997, N 12, ст. 464);

постановление Правительства Республики Марий Эл от 24 ноября 1997 г. N 388 "О порядке
приобретения и использования радиоэлектронных средств на территории Республики Марий Эл",
кроме пункта 8;

постановление Правительства Республики Марий Эл от 12 января 1998 г. N 5 "О введении
начальной военной подготовки в образовательных учреждениях общего среднего (полного),
начального и среднего профессионального образования Республики Марий Эл" (Собрание
законодательства Республики Марий Эл, 2003, N 11, ст. 378);

постановление Правительства Республики Марий Эл от 21 марта 1998 г. N 103 "О порядке
введения радиационно-гигиенических паспортов организаций и территорий Республики Марий Эл"
(Собрание законодательства Республики Марий Эл, 1998, N 4, ст. 144);

пункт 1 постановления Правительства Республики Марий Эл от 23 июля 1998 г. N 282 "О
порядке проведения государственной религиоведческой экспертизы" (Собрание законодательства
Республики Марий Эл, 1998, N 8, ст. 281);

пункты 2, 4 - 6 постановления Правительства Республики Марий Эл от 20 февраля 1999 г. N
74 "О предоставлении участков лесного фонда для нужд охотничьих хозяйств" (Собрание
законодательства Республики Марий Эл, 1999, N 3, ст. 84);

постановление Правительства Республики Марий Эл от 24 декабря 1999 г. N 504 "Об
утверждении Правил любительского и спортивного рыболовства в водоемах Республики Марий
Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2000, N 1, ст. 24), кроме пункта 3;

постановление Правительства Республики Марий Эл от 13 января 2000 г. N 8 "О внесении
изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 20 марта 1997 г. N 76"
(Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2000, N 2, ст. 50), кроме пункта 2;

пункт 5 постановления Правительства Республики Марий Эл от 9 сентября 2000 г. N 331 "Об
изменении и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Марий
Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2000, N 10, ст. 298);

постановление Правительства Республики Марий Эл от 23 сентября 2000 г. N 347 "Вопросы
Министерства Республики Марий Эл по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий" (Собрание законодательства Республики Марий Эл,
2000, N 10, ст. 305), кроме пункта 5;

постановление Правительства Республики Марий Эл от 26 февраля 2001 г. N 38 "О внесении
изменения в Правила любительского и спортивного рыболовства в водоемах Республики Марий
Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2001, N 3, ст. 151);

постановление Правительства Республики Марий Эл от 5 марта 2001 г. N 52 "Об участии в
создании единой государственной системы контроля и учета доз облучения граждан";

постановление Правительства Республики Марий Эл от 20 марта 2001 г. N 61 "Об участии
общеобразовательных учреждений и образовательных учреждений высшего профессионального
образования Республики Марий Эл в проведении эксперимента по введению единого
государственного экзамена" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2001, N 4, ст.
198);

постановление Правительства Республики Марий Эл от 4 июня 2001 г. N 204 "О внесении
изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 23 сентября 2000 г. N 347"
(Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2001, N 7, ст. 326);

пункт 1 раздела I постановления Правительства Республики Марий Эл от 19 июня 2001 г. N
224 "О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых решений Правительства
Республики Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2001, N 7, ст. 333);

пункт 2 раздела I постановления Правительства Республики Марий Эл от 26 октября 2001 г.
N 352 "О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых решений Правительства
Республики Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2001, N 11, ст. 469);

постановление Правительства Республики Марий Эл от 17 марта 2003 г. N 79 "О внесении
изменения и дополнения в постановление Правительства Республики Марий Эл от 20 марта 2001
г. N 61" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2003, N 4, ст. 135);

пункт 2 раздела I постановления Правительства Республики Марий Эл от 26 ноября 2003 г. N
364 "Об изменении и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики
Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2003, N 12, ст. 431);

пункт 1 постановления Правительства Республики Марий Эл от 25 июня 2004 г. N 172 "Об
изменении и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики
Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2004, N 7 (часть II), ст. 227);

абзац второй пункта 1 раздела I постановления Правительства Республики Марий Эл от 28
июня 2005 г. N 169 "Об изменении и признании утратившими силу некоторых постановлений
Правительства Республики Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2005,
N 7, ст. 321);

распоряжение Правительства Марийской ССР от 14 января 1992 г. N 20-р "Об Указе
Президента РСФСР от 12 декабря 1991 г. N 269 "О едином экономическом пространстве РСФСР";

распоряжение Правительства Марийской ССР от 20 марта 1992 г. N 181-р "Об Указе
Президента Российской Федерации от 29 февраля 1992 г. N 205 "Об организации
продовольственного обеспечения военных и приравненных к ним потребителей";

распоряжение Правительства Республики Марий Эл от 6 января 1994 г. N 3-р "Об
общеправовом классификаторе отраслей законодательства";

распоряжение Правительства Республики Марий Эл от 18 марта 1994 г. N 177-р "О мерах по
поэтапному переходу к комплектованию Вооруженных Сил Российской Федерации
военнослужащими в добровольном порядке - по контракту";

распоряжение Правительства Республики Марий Эл от 22 июля 1994 г. N 469-р "О
размещении Высшего арбитражного суда Республики Марий Эл";

распоряжение Правительства Республики Марий Эл от 6 августа 1996 г. N 535-р "О мерах по
предотвращению преждевременной заготовки ягод клюквы" (Собрание законодательства
Республики Марий Эл, 1996, N 9, ст. 201).

И.о. Главы Правительства
Республики Марий Эл

Н.КУКЛИН